Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom
Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 28, Ano III

Bom Sucesso, 29 de Dezembro de 2016

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações -
Despacho de
Ratificação

Processo nº 085/2016 Dispensa 012/2.016

Município de Bom Sucesso, torna público
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO do Processo
nº 085/2016 Dispensa 012/2.016. Objeto
Locação de Imóvel para a Polícia Civil. Valor-
R$ 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais)
nos termos do Art. 26, Lei nº 8.666/93. Bom
Sucesso, 29/12/2016. Presidente da CPL.

Licitações -
Extratos de
Contratos

Processo nº 085/2016, Dispensa 012/2.016

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso
– EXTRATO DE CONTRATO – Processo nº
085/2016, Dispensa 012/2.016. Objeto
Locação de Imóvel para a Polícia Civil.
Locador:  Élcio Severino dos Santos - CPF
500.344.486-91 com o  valor total de
14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais).

Licitações -
Extratos de

Contratos, Atas,
Termo aditivo,

Rescisão
Contratual

Extratos

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 057/2013, Pregão Nº 043/2013 - Objeto:
Fica alterado o Endereço do Ponto de Internet
do 6º Departamento de Policial Civil.
EMPRESA: WS TELECOM LTDA- ME,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
11.190.317/0001-54.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO RESCISÃO DE CONTRATO –
Processo nº 058/2016, Dispensa Nº  009/2016,
Chamada Pública Nº 002/2016  – Rescisão do
contrato Nº 049/2016 de fornecimento de
feijão para atendimento a Secretaria
Municipal Educação, conforme memorando
302/2016. FORNECEDOR: GERALDO
PEDRO DE LOURDES MORAES, inscrita no
CPF sob o nº. 535.713.636-04.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 090/2015, Pregão Nº 044/2015 - Objeto:
Reajuste de 1,50% (um e meio por cento) em

Bom Sucesso, 29 de Dezembro de 2016 - Edição Nº 28, Ano III Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

litro de gasolina a partir de 16 de dezembro de
2016. EMPRESA: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 002/2014, Pregão Nº 001/2014 - Objeto:
Fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 90 (noventa) dias a partir de 21 de
dezembro de 2016. EMPRESA:
WANDERSON JOSÉ GUIMARÃES, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
71.375.802/0001-24.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 052/2014, Pregão Nº 034/2014 - Objeto:
Fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 90 (noventa) dias a partir de 05 de janeiro
de 2017. EMPRESA: COPYUAI LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS LTDA-ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
05.691.235/0001-90.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 042/2013, Pregão Nº 030/2013 - Objeto:
Fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 90 (noventa) dias a partir de 31 de
dezembro de 2016. EMPRESA: ARI JÚNIOR
DOS SANTOS & CIA LTDA-ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
07.505.566/0001-14.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 049/2013, Pregão Nº 036/2013 - Objeto:
Fica prorrogado o presente contrato por 06
(seis) meses a partir de 01 de janeiro de 2017.
EMPRESA: CONSTRUTORA VEDAS LTDA-
ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº. 17.391.124/0001-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 018/2013, Pregão Nº 010/2013 - Objeto:
Fica prorrogada a vigência do contrato por
mais 180 (cento e oitenta) dias a partir de 31

de dezembro de 2016. EMPRESA: ANTONIO
JORGE CASTANHEIRA FILHO - ME, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
05.864.416/0001-71.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 077/2015, Pregão Nº 034/2015 - Objeto:
Fica prorrogado o contrato a partir de 01 de
janeiro de 2017 por mais 90 (noventa) dias.
EMPRESA: PERDÕES BOMBAS
INJETORAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita
no CNPJ sob o nº. 25.790.759/0001-46.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 072/2016, Pregão Nº 045/2016 - Objeto:
Fica acrescido ao valor original do contrato a
importância de R$ 23.625,00 (vinte e três mil
seiscentos e vinte e cinco reais)
correspondente a 25% do valor do contrato
sendo acrescido 1750 m² ao quantitativo,
passando o valor total do contrato para R$
118.125,00 (cento e dezoito mil cento e vinte e
cinco reais). EMPRESA: FFL SINALIZAÇÃO,
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
08.068681/0001-31.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 013/2013, Pregão Nº 002/2013 - Objeto:
Fica prorrogado o prazo do contrato até 31 de
dezembro de 2016. EMPRESA: ASILO DE
CARIDADE SANTA CASA DE BOM
SUCESSO, pessoa jurídica, inscrita no
CNPJ sob o nº. 18.863.985/0001-44.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 076/2016, Pregão Nº 049/2016 - Objeto:
Fica prorrogada a vigência do contrato por 60
(sessenta) dias a partir de 31 de dezembro de
2016. EMPRESA: INSTITUTO MINEIRO DE
COACHING LTDA-ME, pessoa jurídica,
inscrita no CNPJ sob o nº.
10.385.175/0001-18.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -

Bom Sucesso, 29 de Dezembro de 2016 - Edição Nº 28, Ano III Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

EXTRATO DE CONTRATO  – Processo nº
085/2016, Credenciamento  Nº 012/2016 –
Objeto: Locação de um Imóvel para instalação
da nova unidade da policia civil, localizado na
Rua João Martins Ferreira Nº 30 Bairro
Faquines, Cep: 37.220-000 na cidade de Bom
Sucesso-MG. LOCADOR: Sr. ELCIO
SEVERINO DOS SANTOS, Pessoa física,
inscrita no CPF sob o nº. 500.344.486-91.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  – Processo nº 082/2016, Pregão Nº
055/2016 - Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de peças para
veículos utilitários Mercedes Benz.
EMPRESA:JOSE MARIA PEREIRA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº.00.840.246/0001-71.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 043/2014, Pregão  Nº 028/2014 – Objeto e
Prazo: Prorrogação da vigência do Contrato, à
partir de 29 de setembro de 2016 a 29 de
setembro de 2017 – Preço e Pagamento: Fica

corrigido o valor mensal de acordo com índice
do INPC conforme edital, passando o contrato
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para R$
5.516,80. EMPRESA: MERCURY
ASSESSORIA E SISTEMAS LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
07.016.011/0001-09.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 058/2016, Dispensa Nº 009/2016  Chamada
Publica  Nº 002/2016 – Objeto : Fica acrescido
ao contrato original a importância de R$ 60,00
(sessenta reais) referente ao fornecimento de
30 (trinta) molhos de Brócolis, quantidade essa
equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do
valor do contrato primitivo. Contratado: MARIA
DAS DORES ZENITH FERREIRA, inscrita no
CPF sob o nº. 443282906-06.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-Mg -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo
nº 028/2015, Convite Nº 004/2015 - Objeto:
Ativação de 01 (um) ponto de monitoramento
na Antiga Praça de Esportes Júlio Garcia.
EMPRESA: LAGE & LAGE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº.
00.914.711/0001-71.